PAGE
2

                                                                               [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от « 13 » ноября 2010г.                                                                         №   13
О  внесении   изменений   и дополнений в  решение
Совета  депутатов  Снегиревского сельского   поселения
« Об утверждении Положения  о  земельном   налоге
муниципального  образования   Снегиревского сельского

поселения» от  29 .10. 2007 г. № 22

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ « О внесении изменений часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые  другие законодательные акты Российской Федерации , а также о  признании утратившими силу     отдельных законодательных актов ( положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и щтрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Устава Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области ,Совет депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
    РЕШИЛ:

    1.Внести в решение Совета депутатов Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  « Об утверждении положения о земельном налоге муниципального образования Снегиревского сельского поселения» от 29 октября 2007г № 22 ( в ред. решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 12 от 28.06.2010 г.)  следующие изменения:
  1) в  статье 6 слова « текущего года либо в течении 30 ( тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо на уменьшение налогооблагаемой базы.» заменить на « года, следующего за истекшим налоговым периодом».
     2) в статье 11:
     а) в пункте 3 слова « ( сумма авансовых платежей по налогу)» исключить;
     дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

     б)  пункт 4 признать утратившим силу;
     в) пункт 5 после слова « определяется» дополнить словами                            « налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями,»;
      г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

      « 10. По  результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством  Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;
     д) пункт 11 после слова « производится» дополнить словами « налогоплательщиками – организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,».
     3) в статье 12:
     а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
     1. Уплата налога физическими лицами производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате сумме  налога  в  срок до 1 ноября, следующего за годом, за который исчислен налог.
     б) в пункте 2 слова « не позднее 1 апреля» заменить словами « не позднее 15 февраля».

     4) в статье 13:

     а) в пункте 1:

     абзац второй признать утратившим силу;

     б) пункт 2 признать утратившим силу;

     в) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

   2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования  в газете « За урожай»., но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава    муниципального образования

Снегиревского  сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области                                Л.И.Круткина